
Rámcová smlouva o poskytování poradenské a konzultační činnosti

v oblasti IT služeb

1. Operátor ICT, a.s.

se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice

IČO: 02795281

DIČ: CZ02795281

zapsána vobchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B

19676

zastoupena Michalem Fišerem, předsedou představenstva a lng. Václavem Strnadem,

členem představenstva

(dále jen „objednatel“)

2. POSTRES, s.r.o.

se sídlem Dvořákova 844, 250 92 Šestajovice

IČO: 24789917

DIČ: CZ24789917

zapsána v obchodnim rejstřlku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C

174433

zastoupena lng. Ladislavem Můllerem, jednatelem

(dále jen „QOSKÉOVBÍGM

uzavřeli níže uvedeného dne ve smyslu ust. 5 1742 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto rámcovou smlouvu o poskytování

poradenské a konzultační činnosti v oblasti IT služeb (dále jen „smlouva")



I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je rámcová úprava poskytování služeb poskytovatelem

objednateli za podmínek stanovených touto smlouvou.

Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude pro objednatele za úplatu poskytovat

poradenství a konzultace voblasti IT služeb, a to vrámci projektu objednatele -

Multikanálový odbavovací systém (dále jen „MOS“), který je rozdělen na následující

etapy:

a. MOS - prováděcí projekt (dále jen „MOS-PP") a

b. MOS — realizace MOS (dále jen „MOS-R“).

(dále společně jen „služby")

Podrobná speciňkace MOS tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Tato smlouva má povahu rámcové smlouvy, která upravuje podmínky uzavírání

jednotlivých smluv o poskytování poradenské a konzultační činnosti v oblasti íT služeb

(dále jen „dílčí smlouvy"), které budou mezi účastníky v budoucnu uzavírány.

Nebude-li v jednotlivých dílčích smlouvách dohodnuto jinak, budou se tyto dílčí

smlouvy a vztahy z nich vyplývající řídit touto smlouvou.

Služby budou poskytovatelem realizovány ve formě osobních konzultací v místě sídla

objednatele případné prostřednictvím dálkové komunikace. Osobami oprávněnými

k poskytování služeb za poskytovatele jsou Romana Tomaierová a Milan Mikšovský.

Bližší speciňkace Služeb vč. jejich předpokládaného rozsahu tvoři přílohu č. 2 této

smlouvy.

II.

Uzavření dílčí smlouvy

Dílčí smlouva je uzavřena na základě poskytovatelem potvrzené objednávky

objednatele (akceptace), která musi obsahovat alespoň následující údaje:

a. specifikace objednatelem požadovaných Služeb;

b označení osoby (zaměstnance objednatele) způsobilé poskytnout poskytovateli

potřebné informace a doklady týkající se dané objednávk. ;

c uvedení případných lhůt a termínů pro poskytnutí služby.

(dále jen „ob'|ednávka“)

Objednatel je oprávněn zaslat poskytovateli objednávku prostřednictvím elektronické

pošty, a to na emailovou adresu:

a.

Pro technickou komunikaci a komunikaci skonzultanty je Objednatel oprávněn

používat emailové kontakty:



Poskytovatel se zavazuje objednatelem zaslanou objednávku akceptovat či případně

odmítnout ve lhutě 3 pracovních dnů ode dne jejího doručení poskytovateli, a to na

emailovou adresu objednatele ze které byla taková objednávka učiněna.

III.

Povinností objednatele

Objednatel se zavazuje specifikovat poskytovateli dostatečně přesně požadované

Služby a současně poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost.

Objednatel je povinen formulovat své dotazy srozumitelné a přehledně. V případě, že

předmětem dotazu bude posouzení určité písemnosti, zavazuje se objednatel zaslat

poskytovateli ituto písemnost, anebo jí předat osobně.

lV.

Povinnosti a odpovědnost poskgovatele

Poskytovatel se zavazuje plnit úkoly při poskytování Služeb pro objednatele poctivě a

pečlivě podle svých schopností. Poskytovatel provádí úkoly vyplývající z této smlouvy

prostřednictvím shora označených zaměstnanců a záležitostí týkající se této smlouvy

prostřednictvím statutárního orgánu. Poskytovatel nese veškerou odpovědnost za

jednání svých zaměstnanců při plnění úkolů dle této smlouvy.

Poskytovatel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění

předmětu smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele.

Poskytovatel je povinen odeslat odpověď na doručený dotaz nejpozději do 5

pracovních dnů ode dne jeho obdržení. V případě, že nebude možně tento termín

splnit, dohodne se s objednatelem v této lhůtě na náhradním termínu odpovědi.

Poskytovatel se zavazuje formulovat své odpovědí srozumitelně a přehledně.

V.

Odměna za poskjgnuté Služby

Smluvní strany se dohodly na odměně poskytovatele za poskytnuté Služby

následovně:

a.

b.

(dále společně jen „Odměna“).

Poskytovatel je oprávněn účtovat každou započatou půlhodinu poskytování Služeb.

Poskytovatel je plátcem DPH. K odměně poskytovatele proto bude připočítávána DPH

ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.

Odměna Poskytovatelé bude splatná vždy za kalendářní měsíc, a to na základě faktury

poskytovatele doručené objednateli se splatností v délce 15 dnů od jejího doručení

objednateli. Společně sfakturou je poskytovatel povinen objednateli předložit

podrobnou specifikaci/přehled jím poskytnutých Služeb vpříslušném kalendářním



měsíci s uvedením přesných časových intervalů poskytování služeb. Případné námitky

ke specifikaci Služeb poskytnutých v kalendářním měsíci je objednatel povinen u

poskytovatele uplatnit do 3 pracovních dnů ode dne jejího doručení objednateli. O dobu

vyřizování námitek se prodlužuje termín splatnosti související faktury.

vpřípadě, že bude objednateli doručena faktura bez přiložené specitikace

poskytnutých Služeb, není objednatel povinen takovou fakturu uhradit. Doba splatnosti

faktury počíná vtakovém případě běžet až okamžikem doručení specíňkace

poskytnutých Služeb objednateli

VI.

Doba trvání smloug

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 24. 5. 2017 do 15.7.2017 maximálně

však do vyčerpání peněžního plnění ve výši 400.000; Kč bez DPH.

Tuto smlouvu může písemně vypovědět kterákoliv ze smluvních stran, a to i bez

uvedení duvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet od prvního dne

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

Nastanou-li u některé ze stran okolností bránící řádnému plnění závazku zřízeného

touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

Vll.

Mlčenlívost

Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděl při

plnění závazků vyplývajících z této smlouvy nebo v souvislosti s ním (dále jen

„skutečnosti) Tyto Skutečnosti nesmí sdělovat nebo jinak zpřístupnit třetím osobám.

Poskytovatel se zavazuje, že Skutečností, stejně jako všechny osobní údaje, s nimiž

přichází do styku, nebude využívat ve prospěch svůj nebo třetích osob. Tento závazek

zachování mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu dle této smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o obchodních vztazích,

organizačních a jiných skutečnostech, o kterých se při plnění závazků vyplývajících z

této smlouvy dozví.

Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, která vznikla v důsledku zaviněného

porušení povinnosti mlčenlivosti.

Vlll.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna v souladu

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu ustanovení 5 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném



znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších

podmínek.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma

smluvními stranami.

3. V ujednánich výslovně neupravených touto smlouvou, se tato řídí příslušnými právními

předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění

pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejim podpisem oběma smluvními stranami.

Ustanovení odst. 1 čl. Vl této smlouvy nabylo platností a účinnosti konkludentně

zahájením činnosti odpovědných osob poskytovatele dle této smlouvy, kterou tímto

dochází k narovnání písemné absence zajištění smluvního vztahu po dobu od 24. 5.

2017 do nabytí účinnosti této smlouvy. Smluvní strany svým podpisem níže prohlašuji,

že po tuto dobu nedošlo k fakturaci poskytnutého plnění.

6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží po jednom.

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že

smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné

vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

Přílohy: 1. Podrobná specifikace MOS,

2. Specíňkace a předpokládaný rozsah Služeb.

V Praze dne
_. _.

2017



Příloha č. 1

Specifikace MOS

a. MOS - prováděcí projekt (dále jen „MOS-PP")

Operátor ICT (OlCT) zahájil vroce 2016 konzultace, které vyústily vdoporučenízpracovat Prováděcí projekt (PP) Multikanálového odbavovacího systému (MOS),který by navrhl zásady elektronického odbavení vnově integrovaném dopravnímsystému. Postup byl následně schválen Radou hlavního města s tím, že zpracováníProváděcího projektu (PP) byl pověřen OICT.

Pro MOS byly ve schválených dokumentech detinovány následující hlavní cíle:
o Zvýšit komfort cestujících při použití veřejné dopravy
u Přidat nové možnosti odbavení a správyjízdních dokladů
o Zachovat stávající zpusoby odbavení

Cílem projektu MOS-PP je vytvoření dokumentu Prováděcí projekt MOS, který popisuje
technologické požadavky budoucího MOS v rámci celého elektronického odbavení
cestujících. Prováděcí projektu je z pohledu detailu technologických požadavků MOS
zpracován tak, aby maximálně posloužil jako podklad pro navazující výběrová řízení
na jednotlivé komponenty systému.

b. MOS — realizace MOS (dále jen „MOS-R").

Projekt Realizace MOS navazuje na projekt MOS - PP ve smyslu realizace záměru
definovaném prováděcím projektem MOS.



Poradenství a konzultace v oblasti IT služeb a to zejména:

a)

9)

Podpora při sestavení výstupních dokumentů Projektu ; předpokládají se

následující klíčové výstupy:

1
.
technická specifikace předmětu VZ na dodavatele MOS,

2 návrh smlouvy, resp. smluvních obchodnich podminek
pro realizací VZ na dodavatele MOS,

3. dílčí přílohy, kterou jsou provázány sdokumenty podle
bodu 1 a 2 (např. model dohledu nad plněním dodavatele
včetně vymezení penalizačních mechanismů),

4. interní dokumentace pro vlastní interní řešení, procesy a

systémy, a to včetně IT systému, jejich návrhu, podpory a

zajištění bezpečnosti.

zapracování zhotovitelových vlastnich vstupů do příslušných výstupních
dokumentů Projektu a konsolidace těchto vstupů

realizace předběžné tržní konzultace pro přesnější určení kvalitikačních

požadavků na VZ na dodavatele MOS

podpora sestavení věcných části obchodních podmínek VZ na dodavatele
MOS,

podpora při strukturování a finalizaci výstupů Projektu,

dohled nad bezpečnostními požadavky a procesy voblasti lT, které budou
součástí výstupů Projektu, a průběžné upozornění objednateli na zjištěné
nedostatky,

ad-hoc analýzy tematicky související s předmětem Projektu,

Příloha č. 2

Specifikace služeb



05932
54.
n.m.

omega
a

Éo
8

Euru
q

.

Ioíwosnm

_n„

oůwmmš©


